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Protokół Nr XXXV/35/2021 

z Sesji Rady Miejskiej w Opatowcu odbytej 

w dniu 23 marca 2021 roku 

 
Obrady XXXV Sesji Rady Miejskiej w Opatowcu prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Opatowcu P. Henryk Kryca. Obrady odbyły się w Urzędzie Miasta i Gminy w Opatowcu.  

W sesji udział wzięli Radni Rady Miejskiej zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W obradach uczestniczyli również:  

1. P. Sławomir Kowalczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Opatowiec, 

2. P. Anna Klimaszewska–Luty – Skarbnik Miasta i Gminy Opatowiec, 

3. P. Łukasz Marzec – Sekretarz Miasta i Gminy Opatowiec, 

4. P. Marcin Oziębło - Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Kazimierzy Wielkiej, 

5. P. Jacek Piwowarski – p.o. Komendant Powiatowy Policji  w Kazimierzy Wielkiej, 

 

Ad. 1 Otwarcie Sesji Rady Miejskiej. 
Otwarcia obrad XXXV Sesji Rady Miejskiej w Opatowcu dokonał Przewodniczący Rady 

Miejskiej P. Henryk Kryca. Przewodniczący Rady powitał Radnych, Burmistrza Miasta i Gminy, 

Sekretarza, Skarbnika, oraz przybyłych gości. Na podstawie listy obecności Przewodniczący 

stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, wobec czego istnieje quorum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 
Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad i poddał go pod głosowanie.  

Radni przyjęli porządek jednogłośnie. 

 
Porządek sesji: 
 

1. Otwarcie. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 23 lutego 2021 roku. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy w okresie między sesjami. 

5. Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy 

Opatowiec za rok 2020. 

6. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2020  

w Gminie Opatowiec oraz potrzeby związane z realizacją zadań. 
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7. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opatowiec w 2021 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2021 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika MOPS  

w Opatowcu. 

10. Sprawy różne. 

11. Zapytania i interpelacje. 

12. Zamknięcie obrad.                                                                                                                                                                                                                                           

  

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z Sesji odbytej w dniu 23 lutego 2021 r. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy w okresie między sesjami. 

Pan Burmistrz swoją wypowiedź rozpoczął od słów, że od ponad roku ze względu stan 

epidemiczny zarówno  Urząd Gminy jak i jednostki podległe tj. MOPS oraz Biblioteka  

funkcjonują w ograniczony sposób (zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami). Lecz mimo  

w/w sytuacji mieszkańcy zgłaszający się do Urzędu Gminy są  obsługiwani bez zbędnej zwłoki.  

Po czym dodał, że od dnia dzisiejszego również Szkoły w całości działają w trybie zdalnym.   

Następnie Pan Burmistrz przedstawił informację o bieżących pracach realizowanych w okresie 

między sesjami: 

 w dniu 6 marca br. uczestniczyłem w jubileuszu 100. Urodzin Pani Otylii mieszkanki 

miejscowości Senisławice, 

 trwają prace przy Szkole Podstawowej w Opatowcu dot. utworzenia miejsc postojowych 

wraz z utwardzeniem drogi wjazdowej. Kolejny etap prac obejmie  budowę placu zabaw 

i siłowni zewnętrznej, 

 trwają prace proceduralne dotyczące budowy oczyszczalni ścieków w miejscowości 

Krzczonów, 

 zakończyły się prace polegające na montażu nowych placów zabaw  

w miejscowościach Kamienna oraz Rogów (place te powstały wyniku podpisanej  

w dniu 2 lutego 2021 roku przez  przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych  

z Kamiennej i Rogowa umów na realizację budowy nowych placów zabaw  - przy 

wkładzie własnym Gminy), 

 podczas naboru wniosków dot. zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej wydanych zostało 368 decyzji  

na kwotę  293 41,25 zł 
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 w związku z realizacją programu szczepień przeciwko  COVID-19 uruchomiony został 

ogólnodostępny numer telefonu dla pacjentów zamieszkujących na terenie gminy 

Opatowiec, którzy mają trudności z dostępem do punktu szczepień, 

W tym miejscu Pan Burmistrz zaapelował o zwracanie uwagi na sytuacje, które mogłyby 

skutkować pojawieniem się na terenie naszej gminy odpadów zwłaszcza  

tzw. substancji  niewiadomego pochodzenia oraz tych z podejrzeniem toksyczności.  

Następnie Pan Burmistrz poinformował (w sytuacji kiedy odpady zostają podrzucone),  

że odpowiedzialność za ich uprzątniecie  ponosi właściciel nieruchomości. 

Następnie Pan Burmistrz  poruszył kwestię promu na rzece Wiśle informując, że zarówno 

Gmina Opatowiec jak i Gręboszów czynią starania przywrócenia kursowania promu. Po czym 

dodał, że przeprowadził wiele rozmów w w/w sprawie niestety jest to sprawa dość 

skomplikowana zarówno od strony prawnej jak i formalniej. Następnie Pan Burmistrz 

poinformował, że nadal podejmowane są działania mające na celu znalezienie rozwiązania   

w/w sprawy. 

 

Ad. 5 Przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie Gminy 

Opatowiec za rok 2020. 

Pan Jacek Piwowarski – p.o. Komendant Powiatowy Policji w Kazimierzy Wielkiej  

na wstępie swojej wypowiedzi poinformował, że po przeprowadzeniu analizy obejmującej 

wszystkie gminy powiatu kazimierskiego w roku 2020 statystycznie wynika, że Gmina 

Opatowiec była najbezpieczniejsza. Następnie Pan Komendant przedstawił informację  

o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Opatowiec za rok 2020  

(zał. nr 2 do protokołu). Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Komendant podziękował Panu 

Burmistrzowi i Radzie Miejskiej za dobrą współpracę poprosił o wsparcie finansowe funduszu 

wsparcia na zakup pojazdu dla służby kryminalnej. 

Radny Rafał Kański zwrócił się z zapytaniem dot. wartości oraz modelu planowanego zakupu 

pojazdu. 

Pan Jacek Piwowarski – p.o. Komendant Powiatowy Policji w Kazimierzy Wielkiej poinformował, 

że jest to kwestia przetargu jaki zostanie ogłoszony. 

Pan Marcin Oziębło - Komendant Powiatowy PSP w Kazimierzy Wielkiej przedstawił 

informację dotyczącą bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie Gminy Opatowiec  

za 2020 rok (zał. nr 3 do protokołu). 

Radna Jolanta Zborowska zwróciła się z zapytaniem do Pana Komendanta dot. nowego 

samochodu dla jednostki OSP Charbinowice. 

Pan Marcin Oziębło - Komendant Powiatowy PSP poinformował, że zapotrzebowanie takie 

można zgłaszać zarówno do Komendy PSP jak i Burmistrza Miasta i Gminy Opatowiec. 
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Ad. 6 Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  

za rok 2020 w Gminie Opatowiec oraz potrzeby związane z realizacją zadań. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Opatowiec w 2021 roku. 

Projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, za przyjęciem – 13  

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Opatowiec na 2021 rok. 

Projekt uchwały był omówiony na posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, za przyjęciem – 13  

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika MOPS 

w Opatowcu. 

Przewodniczący Rady w zawiązku z obradami Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 22 

marca br., która obradowała w/w sprawie poprosił Przewodniczącego w/w komisji Pana 

Mirosława Boksę o przedstawienie stanowiska komisji. 

Pan Mirosław Boksa odczytał uchwałę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia  

23 marca 2021 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika MOPS  

w Opatowcu, (która uznaje w/w skargę za bezzasadną). 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały. Głosowało 13 radnych, za przyjęciem – 13 

radnych, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała została przyjęta. 

 

Ad. 10-11 Sprawy różne, zapytania i interpelacje. r 

Radna Dorota Domoń zarówno w imieniu własnym jak i mieszkańców podziękowała  

za wykonanie placu zabaw przy remizie OSP w miejscowości Kamienna oraz zwróciła  

się z prośbą o wyrównanie terenu wokół. 

Radny Tomasz Nowak również złożył podziękowania za wykonanie placu zabaw  

w miejscowości Rogów. 
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Radny Kański Rafał złożył propozycję zorganizowania zawodów sportowo - pożarniczych oraz 

zwrócił się z prośbą o wykonanie placu zabaw w innych miejscowościach wzorem Kamiennej  

i Rogowa. 

Radny Przemysław Janowski zwrócił się z prośbą o utwardzenie końcowej cześć drogi  ulicy 

Legatka, a w dalszej perspektywie wykonanie nawierzchni asfaltowej. 

Rada Jolanta Zborowska zwróciła się z prośbą o remont drogi w miejscowości Charbinowice. 

Radny Marian Gruszka zaapelował o niezaśmiecanie przydrożnych rowów oraz zwrócił  

się z zapytaniem dot. możliwości uporządkowania rowów po okresie zimowym (wzorem lat 

poprzednich) sugerując jednocześnie rozwiązanie, w postaci zaangażowania  

do  współpracy  jednostek OSP. 

Radna Jolanta Zborowska w związku z powyższą wypowiedzią Radnego Mariana Gruszki 

zasugerowała, aby walkę z w/w problemem zaangażować odpowiednie służby. 

Pan Burmistrz swoją wypowiedź rozpoczął od informacji, dot. utwardzania dróg informując,  

iż kamień na zgłaszane drogi zostanie dostarczony. Zwrócił jednak uwagę na fakt,  

że ze względu na panujący stan epidemiczny mogą wystąpić opóźnienia w realizacji 

przedsięwzięć spowodowanych brakami kadrowymi zarówno ze strony wykonawców  

jak również pracowników Urzędu. 

Następnie Pan Burmistrz odniósł się do zapytania dot. organizacji uroczystości plenerowych 

wyrażając zdanie, że jeśli decyzja w tej sprawie zależała by tylko od niego samego to jest jak 

najbardziej  za organizacją w/w uroczystości.  Kontynuując swoją wypowiedź poinformował,  

że ubytki w dogach będą usuwane.  

Następnie Pan Burmistrz udzielił odpowiedzi na zapytanie Radnego Mariana Gruszki 

informując, że jak już wcześniej wspominał właściciel gruntu odpowiada za usunięcie śmieci  

dot. to również dróg. Po czym dodał, że owszem były organizowane dobrowolne akcje 

sprzątania mające na celu ,,dobro ogółu'' ale jak  jeszcze raz podkreślił właściciel gruntu jest 

właścicielem odpadów. Na zakończenie swojej wypowiedzi Pan Burmistrz  jeszcze raz 

zaapelował o zwracanie uwagi na sytuacje kiedy dochodzi do zaśmiecania terenu naszej gminy. 

Radny Rafał Kański zwrócił się z propozycją zamieszczenia tablic zawierających informację, 

 iż miasto Opatowiec jest najmniejszym miastem w Polsce. 

 

Ad. 12 Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Henryk Kryca słowami 

„Zamykam Sesję Rady Miejskiej” zakończył obrady. 
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 Protokołowała :                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 
    Agata Lesiak                                                                      Henryk Kryca 
 
 


